
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E 
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ REGIONALE ED INTERREGIONALE PER 
TITOLI E COLLOQUIO EX ART. 30 D. LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 3 
POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DI CURE PALLIATIVE-  AMMISSIBILITA’ ISTANTI.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ REGIONALE ED INTERREGIONALE PER TITOLI 

E COLLOQUIO EX ART. 30 D. LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI 

DIRIGENTE MEDICO DI CURE PALLIATIVE-  AMMISSIBILITA’ ISTANTI.

PREMESSA

RICHIAMATI i provvedimenti n.474 del 23/03/2022 e n.489 del 23/03/2022 con i quali sono 
state attivate le procedure ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura mediante 
avviso di mobilità regionale ed interregionale per titoli e colloquio per la 
copertura di n. 3 posti di dirigente medico di Cure Palliative;

    
DATO ATTO che il relativo bando, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Piemonte n. 13 del 31/03/2022 prevedeva, quale termine utile di presentazione 
delle domande, il giorno  02/05/2022;

PRESO ATTO che entro il termine di cui sopra è pervenuta n. 1 istanza da parte del seguente 
candidato:

ZUBLENA NICOLETTA, nata a Ivrea (TO)  il 23/03/1966;

ESAMINATA la domanda e la documentazione ad essa allegata;

PRECISATO che la dott.ssa Zublena Nicoletta è attualmente inquadrata nell’Azienda di 
appartenenza, come dirigente medico di Anestesia e Rianimazione;

che il bando di mobilità in questione prevedeva l’inquadramento nella 
disciplina di “Cure Palliative”;

PRESO ATTO della nota di chiarimenti ARAN avente prot. n. 11632 del  25 ottobre 2000 che 
prevede, tra l’altro, che “La mobilità volontaria (ma non determinata da 
situazioni di esubero), come espressamente previsto dall’art. 20, comma 1, dei 
CCNL dell’8 giugno 2000, deve avvenire necessariamente nel rispetto delle 
aree e delle discipline di appartenenza dei dirigenti sanitari richiedenti, 
ricomprendendosi tra queste solo le discipline equipollenti ai sensi delle 
vigenti disposizioni.”

DATO ATTO che il Decreto Ministeriale del 30/01/1998 “Tabelle relative alle discipline 
equipollenti previste dalla normativa regolamentare per l'accesso al secondo 
livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario 
nazionale” prevede quale disciplina equipollente alle “Cure Palliative” anche 
quella in “Anestesia e Rianimazione”;

PRESO ATTO altresì che dall’esame dell’istanza della dott.ssa Zublena Nicoletta risulta che 
la medesima sta già svolgendo attività presso la Struttura di Cure Palliative 
dell’Azienda di appartenenza;

RITENUTO pertanto di ammettere al pubblico avviso di mobilità regionale ed 



Pagina 3 di 3

interregionale per titoli e colloquio per la copertura di n. 3 posti di Dirigente 
Medico di  Cure Palliative, indetto con provvedimenti n.474 del 23/03/2022 e 
n. 489 del 23/03/2022 la dott.ssa Zublena Nicoletta, nata il 23/03/1966;

IL DIRETTORE 
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico avviso di mobilità regionale ed 
interregionale per titoli e colloquio per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico di  Cure 
Palliative, indetto con provvedimenti n.474 del 23/03/2022 e n. 489 del 23/03/2022:

1. di dare atto che, entro il termine di scadenza, è pervenuta n. 1 istanza da parte del sottoelencato 
candidato:

NR COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI 
NASCITA

1 ZUBLENA NICOLETTA IVREA (TO) 23/03/1966

2. di dichiarare il sopra indicato candidato  ammissibile alla procedura di mobilità per la 
copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico di Cure Palliative in quanto avente inquadramento 
in Anestesia e Rianimazione, disciplina equipollente alle Cure Palliative ai sensi del Decreto 
Ministeriale del 30/01/1998 richiamato in premessa;

3. di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa 

  IL DIRETTORE

          DELLA SC SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E 
VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
(Dott. Gianluca Corona)  

  Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. 82/2005

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2022-05-16T12:46:44+0000
	CORONA GIANLUCA




